

**Pilskie Forum
Organizacji Pozarządowych
w Pile**

Piła, dnia 4 kwietnia 2011 roku

**P A N
Piotr Głowski
Prezydent Miasta Piły**

Pilskie Forum Organizacji Pozarządowych w Pile przedstawia opinię do sprawozdania z realizacji programu współpracy organizacji pozarządowych z samorządem miasta Piły w 2010 roku.

Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie uchwalenie rocznego programu współpracy poprzedziła konsultacja społeczna i omówienie propozycji z przedstawicielami organizacji pozarządowych działających na terenie miasta Piły, wniesione przez organizacje wnioski i uwagi zostały w pełni uwzględnione, a treść uchwały Rady Miasta została pozytywnie zaakceptowana.

W roku 2010 współpraca organów samorządu miasta Piły z organizacjami pozarządowymi odbywała się dobrze nie tylko w formach wsparcia finansowego, ale także w dużej mierze w formach pozafinansowych. W trybie otwartych konkursów ofert 34 organizacje pozarządowe otrzymały kwotę 1.377.084,40 złotych na realizację zadań własnych gminy, ale także na realizację zadań statutowych tych organizacji. W roku 2010 wzrosła ilość zadań realizowanych z zakresu pomocy społecznej, świadczy to o większym zaufaniu i większej rzetelności realizacji zadań przez organizacje pozarządowe, a zleczanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Udzielane wsparcie finansowe w zakresie sportu dzieci i młodzieży pozwala na wszechstronny rozwój fizyczny, aktywne zagospodarowanie czasu wolnego, podnoszenie umiejętności sportowych i uzyskiwanie znaczących wyników medalowych. Otrzymywane przez organizacje środków finansowych na zwalczanie wszelkiego rodzaju uzależnień pozwala na wypracowanie i podnoszenie jakości działań w tym zakresie i uchronienie młodego pokolenia naszego miasta od zgubnego nałogu. W roku 2010 poprzez wsparcie finansowe Gminy Piła zrealizowano wiele zadań dotyczących osób starszych i chorych, promowania zdrowego trybu i aktywnego fizycznie życia wśród seniorów. Duża ilość podejmowanych działań i przedsięwzięć przez organizacje pozarządowe w placówkach oświatowych pozwala stwierdzić o dobrej współpracy z dyrekcjami tych placówek, oraz zadowoleniu dzieci i rodziców. Należy stwierdzić, że samorząd Miasta Piły jest jednym z przodujących samorządów naszego

województwa w udzielaniu wsparcia finansowego organizacjom. Nawiązując do współpracy pozafinansowej należy stwierdzić ogromną pomoc samorządu Miasta Piły dla organizacji w pozyskaniu na preferencyjnych warunkach lokali dla prowadzenia działalności statutowej, pomoc rzeczową, oraz wsparcie organizacyjne i informacyjne udzielane przez działający w tym okresie Wydział Promocji i Rozwoju .

Podsumowując treść sprawozdania należy stwierdzić bardzo dobrą współpracę obu stron w realizacji rocznego programu z pożytkiem dla miasta i mieszkańców naszego regionu.

Z poważaniem

Przewodniczący PFOP

Grzegorz Rzymki